UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

EDITAL Nº 06/2022
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 01 PARA REALIZAÇÃO DE NOVAS INSCRIÇÕES -

EDITAL PROAES Nº 06/2022 - PROGRAMA DE INCENTIVO AO ACADÊMICO
PÚBLICO-ALVO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL (PESSOA COM DEFICIÊNCIA,

TRANSTORNOS GLOBAIS DO DESENVOLVIMENTO E COM ALTAS
HABILIDADES/SUPERDOTAÇÃO) – PRÓ-PCD 2022

REULTADO FINAL

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições,

torna pública o Resultado Final do presente processo seletivo, conforme anexo I.

Rio Branco, AC, 16 de maio de 2022.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

ANEXO I
RESULTADO FINAL DO PRÓ-PCD

Class Matrícula Nome Curso Campus Resultado
Situação
Recurso

Motivo
Recurso

1 20191880025 Welington da Silva Viana Filho Licenciatura em Letras Libras Campus Rio Branco Classificado

 2 20190230039 Kaemily de Freitas Ferreira Bacharelado em Engenharia Civil Campus Rio Branco Classificado

3 20160810039 Afonso de Paula Linhares Medicina Campus Rio Branco Classificado

  20200330011 Michael Silva Arantes Bacharelado em Engenharia Florestal Campus Rio Branco Desclassificado Indeferida

Extratos
bancários
apresentados
sem
identificação do
correntista em
todas as
páginas.

4 20150300047 Bruno Fernando da Costa
Bacharelado em Sistemas de
Informação Campus Rio Branco Classificado

1 20180870034
Gessyca laryssa de oliveira
santos Bacharelado em Enfermagem Campus Cruzeiro do Sul Classificado

  20150152038 Rogerio da Silva Costa Licenciatura em Letras Português Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado